平成29年4月26日

  各  位

                       さばえものづくり博覧会2017実行委員会

                       実行委員長   黒 田  一 郎

さばえものづくり博覧会２０１７ご出展について（お願い）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃、当実行委員会の運営には格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本年１０月に６回目の「さばえ博」を開催いたしたく存じます。「発信！めがねの

まちさばえ」をテーマに市内事業所を紹介し、微力ですが、市内産業の振興発展を図り、

後継者の育成に寄与し農商工連携を深めることを目的とします。

 つきましては、本博覧会の趣旨をご理解賜り、鯖江の元気と活力を内外に示す絶好の機

会とするため、企業・団体の皆様に是非ともご出展賜りますよう、ご案内方々お願い申し

上げます。

敬具

追記：ご予定の段階でも結構ですので、５月１０日（金）までに別紙申込書・申請書に

■さばえものづくり博覧会２０１７開催要綱

１．目 的 鯖江市内事業所の紹介により、市内産業の振興発展を図ると共に後継者の育

成に寄与する。

２．名 称 さばえものづくり博覧会２０１７（略称：さばえ博）

３．テーマ 「発信！めがねのまちさばえ」

４．主 催 さばえものづくり博覧会２０１７実行委員会

５．主 管 鯖江市・鯖江商工会議所

６．後 援 福井県・ＪＡたんなん・福井新聞社・ＮＨＫ福井放送局・ＦＢＣ福井放送・

福井テレビ・福井エフエム放送・丹南ケーブルテレビ・たんなんＦＭ79.1

７．会  場  鯖江市嚮陽会館

８．日 時 平成２９年１０月２０日（金）・２１日（土）・２２日（日）

          午前１０時～午後５時 ※２２日（日）は午後４時まで

９．構 成 （１）鯖江市内企業の新商品、新技術紹介（販売も可）

（２）市内中学・高校・高専生及び大学生に対して、社会教育の一貫として紹介

（３）越前伝統工芸士作品の展示・即売

（４）ものづくり産業関連体験・実演コーナー

（５）大学・高専・企業・研究所等の展示・実演コーナー

（６）企業展示ブース表彰

      （７）さばえものづくり博覧会２０１７公式ガイドブック作成、配布、活用

（８）さばえ博特別価格商品・サービス等の展示・紹介・販売

（９）さばえ博を自社ＰＲと市内外企業とのコラボレーションの場と位置付

け、福井市、越前市の他、県外のものづくり企業に招待状を出す等、

より広域的に広報宣伝

（10）デジタルアートの活用

■さばえものづくり博覧会２０１７出展要綱

１．出展者

 (1) 鯖江市内で産業を営む者

 (2) その他本趣旨に賛同する者で主催者が認めた者

２．出展品

 工業製品・伝統的工芸品・農産物・飲食料品・観光物産品および地域発展を進める

文化・情報・技術・サービス等

３．コマの種類および出展料（消費税込み）

  (1) 館内 展示・即売 間口 (1.94m)×奥行 (1.96m) １０，８００円

  (2) 〃   オープン  フリー１坪あたり        ２，１６０円

  (3) 館外 展示・即売 間口 (1.94m)×奥行 (1.96m) １０，８００円

  (4) 〃   オープン  フリー１坪あたり        ２，１６０円

  (5) 〃   テント   フリー３坪あたり      ２１，６００円

    ※飲食店は（５）に限ります。

４．設備および広告名

出展料には、基本設備として、上記(1)、(3)は１コマ（１坪）につき、下記のものが含

まれます。(2)、(4)、(5)のオープンスペースは下記の内容は含まれません。

ご注意下さい。(システムパネル使用）

(1) 机（縦1.8m×横0.45m×高さ0.7m) ２台

(2) 椅子１脚

(3) ４０Ｗ蛍光灯１本

(4) 統一字体の社名板

(5) 共同広告の費用（公式ガイドブック等）全出展者共通

但し、出展者が独自に行うものについての費用は各自の負担とします。

その他の設備（コンセント、スポットライト、給排水等）は後日確認をします。

５．さばえものづくり博覧会２０１７公式ガイドブック

 昨年同様に標記ガイドブックを作成します。別紙、申請書にてお送り下さい。

①冊子サイズ･････Ａ４版の冊子で作成し１ページ２社ずつ掲載予定

②配布日･････････当博覧会宣伝ＰＲの際や開催期間中に来場者に配布

③掲載内容･･･････別紙の「鯖江商工会議所」を参考に別紙申請書にご記入下さい。

          データでの申請も受け付けます。

（写真は１メガ以上が望ましいです。）

         ※写真・ＱＲ/ＡＲコード（自社作成によるもの）などのデータは

rsasaki@sabaecci.or.jp まで。

昨年の出展者の方は、同様のレイアウトでも構いません。

昨年のものは、検索 さばえ博 で確認できます。

□申込締切 平成２９年５月２２日（月）

１．出展申込者

〒

TEL: FAX: E-mail:

２．出展内容

３．小間数および料金

（１）間口（1.94ｍ）×奥行（1.96ｍ） 小間10,800円／小間

申込小間数出展料（税込）

連　絡　先

展示即売

希望小間タイプ（単位：ｍ）

社名板名称

出展品内容

１．販売 　２．展示（体験コーナー　あり・なし）　３．商談　４．自社PR　５．その他（　　 　      　　　）出展目的

企業
団体名

所　在　地

※ありの場合スペース優遇あり

申込年月日

平成29年　　月　　日

↑FAX(0778)52-8118↑

さばえものづくり博覧会2017
出　展
申込書
申込締切日：平成29年5月22日(月)まで

担 当 者

代表者名

（２）フリー１坪あたり 坪

（３）間口（1.94ｍ）×奥行（1.96ｍ） 小間

（４）フリー１坪あたり 坪

（５）フリー３坪あたり 坪

４．設備内容およびご注意

○飲食物を販売する際は、「営業許可書」を申込書と同時に提出してください。

○火気・危険物を取り扱う際は、消火器を設置してください。（消防の検査が入ります）

○出展料には基本設備として、上記(1)(3)は１ブースにつき、下記のものが含まれます。

○(2)(4)(5)のオープンスペースは下記のものは含まれません。(5)はテントを準備します。
（システムパネル使用）

　　①机（縦1.8ｍ×横0.45ｍ×高さ0.7ｍ）２台

　　②椅子１脚

　　③４０Ｗ蛍光灯１本

　　④統一字体の社名板

　　⑤共同広告の費用（小間・オープンともに含まれます。さばえ博ガイドブック作成等）

　　　但し、出展者が独自に行うものについての費用は各自の負担とします。

　　　その他の設備（コンセント、スポットライト、給排水等）は、後日確認します。

10,800円／小間

 2,160円／坪

テント

オープン

展示即売

オープン

館外

※別紙の「さばえ博公式ガイドブック掲載内容申請書」も必ずご提出ください。

（テント付スペース）
（飲食店はこれに限る）

（スペースのみ）

21,600円／3坪

 2,160円／坪

館内
（スペースのみ）

　　 ※出展レイアウトにつきましてはご希望に添えない場合もありますのでご了承願います。

昨年の掲載内容と

変更なし ☑

①分野・分類
（何をする。どんな企業か）

　冊子用企業・団体名

②企業・団体の特長・強み・ＰＲなど

75

105

③出展ブースの説明

30

60

④子どもたちに聞いてもらいたい質問

30

⑤企業・団体プロフィール

TEL

FAX

自社ＱＲ・ＡＲコード　有・無

↑FAX(0778)52-8118↑
さばえものづくり博覧会2017

公式ガイド
ブック 申請書

記入者

平成29年　　月　　日

申請年月日

昨年のものは、検索
『さばえ博』で確認
できます。

rsasaki@sabaecci.or.jp
画像・ＱＲ等コードデータ送付先

(⑤企業・団体プロフィール
   のみ記入下さい)

企業・団体名 代表者名

所　在　地 〒

※記入漏れの無いようにお願いします。画像は１Ｍ以上で２枚までお出し下さい

E-mail

設立年月 従業員数 資本金

URL

写真①

写真②

②事業所ＰＲ

③ブース説明

④子どもへの質問

⑤
①

QR・AR

コード

	出展案内資料（申込書・申請書）
	出展申込書
	冊子掲載申請書